



# Forord

Anette Storgaard

NTfK årgang nummer 109 omfatter i alt fire numre. Det er et nummer mere end sædvanligt. Tidsskriftet havde i begyndelsen af året det store held, at Nordisk Samarbejdsråd for Kriminologi ønskede at markere sit 60 års jubilæum igennem finansiering af et særnummer med præsentation af en lang række igangværende kriminologiske ph.d-projekter i de nordiske lande. Både dette særnummer og de to følgende numre findes på [tidsskrift.dk](http://tidsskrift.dk).

Nu er årets sidste nummer så udkommet.

Her kan du bl.a. finde Verdoners spændende artikel, hvor et hidtil overset emne i nordisk strafferet behandles. Verdoner tager fat i den spirende opmærksomhed på omvendelsesterapier, der ifølge artiklen defineres som »vedholdende forsøg på at ændre en persons seksuelle orientering eller kønsidentitet«. Både i Danmark, Sverige og Norge arbejdes der med indførelse af straffelagte forbud mod sådanne terapier.

Larsson analyserer den mulige sammenhæng imellem terrorangrebet på den norske ø Utøya den 22. juli 2011 og den norske politireform, som dateres til 2016. Reformen præsenteres af nogle som en nødvendighed oven på den tragiske begivenhed. Larsson argumenterer for at begivenheden åbnede en særlig mulighed (window of opportunity) for en gennemgribende reform af politiets arbejde og af fundamentale idealer for politiarbejde.

Du finder endvidere et aktuelt og spændende essay fra Oxlund. Essayet er baseret på Oxlunds og en kollegas præsentation på Nordisk Samarbejdsråds forskerseminar i Island, maj 2022. Igennem essayet får vi et spændende indblik i udviklingen inden for ungdomskriminaliteten under COVID pandemien med Fyns politikreds som omdrejningspunkt.

Svalin og Levander reflekterer i deres essay over en interessant ny politiopgave, som går ud på at skabe dialog i partner-volds-situationer. Der argumenteres for, at de første erfaringer tyder på, at denne udviklingsvej er interessant at afprøve yderligere. Denne mulige ny politiopgave bør udvikles på grundlag af eksisterende erfaringer.

På sidste side bringer vi en varm tak til de nordiske kolleger, der har bidraget med kvalificeret og meget værdsat peer review i løbet af 2022.

Hermed ønskes vore læsere god jul og godt nytår. Mange spændende artikler står i kø til at blive publiceret i i NTfK 2023.

Anette Storgaard, Hovedredaktør